
 

 
 

C.P.I.A. SALERNO “Paulo Freire” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

via Monticelli snc – 84131 Salerno (SA) 
codice meccanografico SAMM33800D - codice fiscale 95156800658 

telefono 089 301859 - sito web www.cpiadisalerno.edu.it 
PEO samm33800d@istruzione.it - PEC samm33800d@pec.istruzione.it 

 

 

 

                                                                                          Ai componenti del Gruppo di Lavoro ERASMUS 

 

Davide Lamboglia 

Stefania De Sio 

Anna Marta Malus 

Paola Minieri 

Rosa Palma 

Maria Elena Pinto 

 

 

OGGETTO: Decreto Costituzione Gruppo di Lavoro "ERASMUS PLUS" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art 25 del Dlgs Nr 165/01 e successive modifiche; 

VISTO il DPR 275/95, Regolamento sull'Autonomia Scolastica; 

VISTA la Legge del 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il PTOF 2022/25 e dell'aggiornamento 2023/2024; 

VISTO il Piano di Internazionalizzazione del CPIA di Salerno  

TENUTO CONTO dell'esperienza sui progetti europei maturata negli anni scolastici passati; 

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro Erasmus Plus riveste un ruolo fondamentale per l'organizzazione, 

l'implementazione, il monitoraggio e la valutazione di tutto il processo; 

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro Erasmus Plus svolge un ruolo di raccordo sinergico tra tutti i 

componenti del Collegio dei Docenti, i coordinatori di Dipartimento e i coordinatori di classe; 

VISTE le disponibilità dei docenti nella seduta collegiale del 16 febbraio 2024; 

 

DECRETA  

 
LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER LA PROGETTAZIONE E 

L’ORGANIZZAZIONE DELLE AZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

ERASMUS PLUS  

 

Art. 1 

Il Gruppo di lavoro è così costituito:  

1) Davide Lamboglia - Referente Erasmus       

2) Stefania De Sio 

3) Anna Marta Malus 

4) Paola Minieri 

5) Rosa Palma 

6) Maria Elena Pinto 

 

Art. 2 

Il gruppo si riunisce per la progettazione inerente alle candidature e ogni qualvolta sarà necessario per 

l’espletamento dell’incarico.  

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it
http://www.istruzione.it/alternanza/allegati/NORMATIVA%20ASL/LEGGE%20107%20DEL%202015.pdf




 

 
 

C.P.I.A. SALERNO “Paulo Freire” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

via Monticelli snc – 84131 Salerno (SA) 
codice meccanografico SAMM33800D - codice fiscale 95156800658 

telefono 089 301859 - sito web www.cpiadisalerno.edu.it 
PEO samm33800d@istruzione.it - PEC samm33800d@pec.istruzione.it 

 

 

 

Art. 3 

Per l’espletamento dell’incarico i componenti seguiranno il calendario delle riunioni già agli atti della scuola 

e che si allega alla presente (all. 1).  I docenti utilizzeranno un’ora a disposizione del proprio orario di servizio, 

previa comunicazione al referente di sede, che farà protocollare la variazione di orario per la giornata in cui il 

docente afferente al gruppo partecipa ai lavori. Delle riunioni dovrà essere redatto apposito verbale con 

l’indicazione dei partecipanti. 

 

Art. 4 

Il prof. Davide Lamboglia in qualità di Referente coordinerà e verbalizzerà le riunioni dell’organismo. 

 

Art. 5 

L’incarico non dà diritto a nessuna retribuzione. 

                               

 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                              Maria MONTUORI  

 

 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it

		2024-04-09T13:12:43+0200
	MARIA MONTUORI




